
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Gesamtstatistik 

4-Hallen-Tournee (2018/2019) 

Stand 10.12.2018 

Endstand nach FINALE @TTC Olympic 
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Platz Name Verein Pkte ges. Sp. S N Sp.-G % Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N

1 Lukic, Ugljesa - 781 17 15 2 88 - - 212 P1 5 0 169 P2 5 2 400 P1 5 0

2 Gibala, Marcin WPAE 635 16 11 5 69 207 P1 4 0 139 P3 5 1 109 P4 2 3 - 180 VF 0 1

3 Fichte, Peter HALL 425 9 6 3 67 165 P2 3 1 - - - 260 P3 3 2

4 Gaborcik, Jaroslav OLY 320 4 3 1 75 - - - - 320 P2 3 1

5 Steindl, Johannes OLY 313 8 5 3 63 - - 133 P3 3 2 - 180 VF 2 1

6 Grün, Harald MAU 220 5 2 3 40 - - - - 220 P4 2 3

7 Baumgartner, Markus LENZ 216 7 7 0 100 - - - 216 P1 7 0 -

8 Weninger, Christoph OBER 215 5 5 0 100 - 215 P1 5 0 - - -

9 Mika, Martin OLY 180 3 1 2 33 - - - - 180 VF 1 2

10 Yang, Shen-Chi WILI 180 3 2 1 67 - - - - 180 VF 2 1

11 Jandl, Robert SSTO 176 10 0 10 0 - - 41 Gr4. 0 3 15 Gr6. 0 5 120 Gr3. 0 2

12 Stojsin, Jovan KOMP 170 5 4 1 80 - - 170 P2 4 1 - -

13 Winkler, Stefan POTT 161 5 3 2 60 - 161 P2 3 2 - - -

14 Gschanes, Andreas LSV 134 4 2 2 50 134 P3 2 2 - - - -

15 Riedler, Matthias LENZ 134 5 3 2 60 - - - 134 P3 3 2 -

16 Korkisch, Jörg PER 134 5 3 2 60 - - - 134 P3 3 2 -

17 Wertl, Roland OLY 120 2 0 2 0 - - - - 120 Gr3. 0 2

18 Mousset, Sylvain OLY 120 2 0 2 0 - - - - 120 Gr3. 0 2

19 Stürmer, Erwin WPAE 111 5 3 2 60 - 111 P4 3 2 - - -

20 Görnet, Roland TULL 104 4 1 3 25 104 P4 1 3 - - - -

21 Eder, Sebastian STGY 91 4 2 2 50 - 91 VF 2 2 - - -

22 Ecker, Philip BRAU 89 3 1 2 33 - 89 VF 1 2 - - -

23 Fluch, Valentin POTT 87 3 1 2 33 - 87 VF 1 2 - - -

24 Weninger, Robert OBER 87 3 1 2 33 - 87 VF 1 2 - - -

25 Holzer, Rudolf jun. GUMP 80 4 0 4 0 80 VF 0 4 - - - -

Finalturnier - Olympic4-H-T Gesamt Turnier 1 - Tulln Turnier 2 - Oberndorf Turnier 3 - Olympic Turnier 4 - LENZ

Bewerb A – 2000 RC 
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Erklärung der Abkürzungen: Pkte ges.=Punkte gesamt / Sp.=Spiele / S=Siege / N=Niederlagen / Sp.-G %=Spiele gewonnen in % / P1-P4=Turnier Erster, Zweiter, Dritter, Vierter / 

SF=Sechzehntelfinale / AF=Achtelfinale / VF= Viertelfinale / Gr3.=Gruppendritter / Gr4.=Gruppenvierter / Gr5.=Gruppenfünfter 

  

26 Bohrn, Michael POL 63 4 3 1 75 - - - 63 Gr3. 3 1 -

27 Koszik, Tobias LENZ 63 5 3 2 60 - - - 63 Gr3. 3 2 -

28 Klaus, Wolfgang EAMS 58 2 1 1 50 - 58 Gr3. 1 1 - - -

29 Kriha, Fabian SSTO 57 3 1 2 33 - - 57 Gr3. 1 2 - -

30 Brandl, David SSTO 57 3 1 2 33 - - 57 Gr3. 1 2 - -

31 Hayden, Benjamin OBER 56 3 1 2 33 - 56 Gr3. 1 2 - - -

32 Scheibenreither, Johann STVG 55 2 0 2 0 - 55 Gr3. 0 2 - - -

33 Reiterlehner, Michael OBER 54 2 0 2 0 - 54 Gr3. 0 2 - - -

34 Rathauscher, Nicolas LENZ 48 5 2 3 40 - - - 48 Gr4. 2 3 -

35 Kolbert, Oliver LENZ 47 4 1 3 25 - - - 47 Gr4. 1 3 -

36 Feigl, Hermann UAMS 45 3 0 3 0 - 45 Gr4. 0 3 - - -

37 Temper, Thomas OLY 41 3 0 3 0 - - 41 Gr4. 0 3 - -

38 Kolbert, Ludwig LENZ 33 5 1 4 20 - - - 33 Gr5. 1 4 -

39 Holzmann, Michael LENZ 28 4 0 4 0 - - - 28 Gr5. 0 4 -
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Platz Name Verein Pkte ges. Sp. S N Sp.-G % Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N

1 Gibala, Marcin WPAE 841 19 17 2 89 216 P1 6 0 94 VF 2 1 211 P1 5 0 - 320 P2 4 1

4 Trausmuth, Martin* NFS 447 17 15 2 88 93 VF 3 1 138 P3 5 1 - 216 P1 7 0 -

2 Rzihauschek, Julian SVS 400 6 6 0 100 - - - - 400 P1 6 0

3 Haidvogl, Mathias SPAR 370 10 7 3 70 - - 110 P4 3 2 - 260 P3 4 1

5 Grabenweger, Karl KAUM 364 15 6 9 40 88 VF 1 3 56 Gr3. 0 2 160 P2 3 2 60 Gr3. 2 2 -

6 Fichte, Peter HALL 354 10 8 2 80 134 P3 4 1 - - - 220 P4 4 1

7 Holzer, Rudolf jun. GUMP 340 12 5 7 42 129 P3 2 3 - 91 VF 2 2 - 120 Gr3. 1 2

8 Panner, Robert SKLW 316 9 5 4 56 - - - 136 P3 4 2 180 VF 1 2

9 Tang, Eric NFS 309 14 8 6 57 58 Gr3. 1 2 82 AF 2 2 - 169 P2 5 2 -

10 Brandl, David SSTO 252 7 4 3 57 - - 132 P3 3 1 - 120 Gr3. 1 2

11 Winkler, Stefan POTT 211 7 6 1 86 - 211 P1 6 1 - - -

12 Yang, Shen-Chi WILI 180 4 2 2 50 - - - - 180 VF 2 2

13 Börner, Chrisitan WPAE 180 4 2 2 50 - - - - 180 VF 2 2

14 Wertl, Roland OLY 180 3 1 2 33 - - - - 180 VF 1 2

15 Eitherich, Thorsten - 166 6 4 2 67 166 P2 4 2 - - - -

16 Hayden, Benjamin OBER 160 5 3 2 60 - 160 P2 3 2 - - -

17 Ritter, Christian NFS 133 8 3 5 38 0 Gr4. 0 3 - - 133 P3 3 2 -

18 Grün, Harald MAU 120 2 0 2 0 - - - - 120 Gr3. 0 2

19 Wurdak, Herwig OLY 120 2 0 2 0 - - - - 120 Gr3. 0 2

20 Lastro, Daniel KLOS 114 6 2 4 33 57 Gr3. 1 2 57 Gr3. 1 2 - - -

21 Scheibenreither, Johann STVG 113 7 4 3 57 - 113 P4 4 3 - - -

22 Welles, Florian KAI 107 6 2 4 33 60 Gr3. 1 2 - - 47 Gr4. 1 2 -

23 Jandl, Robert SSTO 100 3 0 3 0 - - - - 100 Gr4. 0 3

24 Salaymeh, Ayad OLY 100 3 0 3 0 - - - - 100 Gr4. 0 3

25 Kocian, Martin - 95 4 3 1 75 95 VF 3 1 - - - -

Finalturnier - Olympic4-H-T Gesamt Turnier 1 - Tulln Turnier 2 - Oberndorf Turnier 3 - Olympic Turnier 4 - LENZ

Bewerb B – 1500 RC 
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26 Eder, Sebastian STGY 95 4 3 1 75 - 95 VF 3 1 - - -

27 Feigl, Hermann UAMS 94 4 3 1 75 - 94 VF 3 1 - - -

28 Irimai, Mihai WPAE 94 4 3 1 75 - - 94 VF 3 1 - -

29 Gstaltner, Johannes LENZ 93 4 3 1 75 - - - 93 VF 3 1 -

30 Lebenbauer, Marcel LENZ 92 4 2 2 50 - - - 92 VF 2 2 -

31 Rathauscher, Nicolas LENZ 92 5 3 2 60 - - - 92 VF 3 2 -

32 Fritz, Andreas TULL 91 4 2 2 50 91 VF 2 2 - - - -

33 Fluch, Valentin POTT 91 3 2 1 67 - 91 VF 2 1 - - -

34 Korkisch, Jörg PER 90 4 2 2 50 - - - 90 VF 2 2 -

35 Dorner, Roland OLD 89 3 1 2 33 - - 89 VF 1 2 - -

36 Pelsöczi. Endre URAP 89 3 1 2 33 - - 89 VF 1 2 - -

37 Steinhammer, Wolfgang WIES 78 3 1 2 33 - 78 AF 1 2 - - -

38 Fink, Balthasar OLY 59 2 1 1 50 - - 59 Gr3. 1 1 - -

39 Mühlgassner, Gerhard WPAE 59 3 1 2 33 - - - 59 Gr3. 1 2 -

40 Habesohn, Sonita EDEN 59 4 2 2 50 - - - 59 Gr3. 2 2 -

41 Chen, Wenchu TULL 58 3 1 2 33 58 Gr3. 1 2 - - - -

42 Eder, Hermann STGY 57 3 1 2 33 - 57 Gr3. 1 2 - - -

43 Thunshirn, Christian EDEN 57 2 0 2 0 - - 57 Gr3. 0 2 - -

44 Weninger, Robert OBER 56 2 0 2 0 - 56 Gr3. 0 2 - - -

45 Temper, Thomas OLY 56 3 1 2 33 - - 56 Gr3. 1 2 - -

46 Schwarzinger, Peter OLY 56 2 0 2 0 - - 56 Gr3. 0 2 - -

47 Ecker, Philip BRAU 55 3 1 2 33 - 55 Gr3. 1 2 - - -

48 Andervald, Zoltan FLD 55 3 1 2 33 - - - 55 Gr3. 1 2 -

49 Görnet, Roland TULL 47 3 1 2 33 47 Gr4. 1 2 - - - -

50 Hoffmeister, Björn WPAE 47 4 1 3 25 - - - 47 Gr4. 1 3 -

51 Vojkovic, Adam - 46 3 1 2 33 46 Gr4. 1 2 - - - -

52 Vorstandlechner, Fabian LENZ 46 3 0 3 0 - - 46 Gr4. 0 3 - -

53 Heiss, Lukas POTT 45 3 0 3 0 - 45 Gr4. 0 3 - - -

54 Labner, Hans OBER 45 3 0 3 0 - 45 Gr4. 0 3 - - -

55 Strauß, Pia SKLW 44 3 0 3 0 - - - 44 Gr4. 0 3 -

56 Spasskaia, Valeria KOM 44 4 1 3 25 - - - 44 Gr4. 1 3 -

57 Krajic, Karl HAK 43 3 0 3 0 - 43 Gr4. 0 3 - - -

58 Rodriguez, Pedro HAK 41 3 0 3 0 41 Gr4. 0 3 - - - -

59 Riha, Mario HADE 32 4 0 4 0 - - - 32 Gr5. 0 4 -

60 Mach, Norbert LENZ 32 4 1 3 25 - - - 32 Gr5. 1 3 -
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* wegen Abwesenheit bei der Siegerehrung zurückgereiht 

Erklärung der Abkürzungen: Pkte ges.=Punkte gesamt / Sp.=Spiele / S=Siege / N=Niederlagen / Sp.-G %=Spiele gewonnen in % / P1-P4=Turnier Erster, Zweiter, Dritter, Vierter / 

SF=Sechzehntelfinale / AF=Achtelfinale / VF= Viertelfinale / Gr3.=Gruppendritter / Gr4.=Gruppenvierter / Gr5.=Gruppenfünfter 

  



 

7 
 

 

 

 

 

Platz Name Verein Pkte ges. Sp. S N Sp.-G % Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N

1 Welles, Florian KAI 1030 27 23 4 85 137 P3 4 2 209 P1 5 1 214 P1 5 0 210 P1 5 0 260 P3 4 1

2 Loidl, Manfred PER 566 11 10 1 91 - - - 166 P2 4 1 400 P1 6 0

4 Grabenweger, Karl* KAUM 485 18 13 5 72 216 P1 7 0 88 VF 2 2 93 VF 2 1 88 VF 2 2 -

3 Holzer, Rudolf jun. GUMP 430 12 6 6 50 91 VF 2 2 - 159 P2 3 2 - 180 VF 1 2

5 Haidvogl, Mathias SPAR 369 12 8 4 67 97 VF 4 1 - 92 VF 2 1 - 180 VF 2 2

6 Brandl, David SSTO 327 11 6 5 55 - - 107 P4 2 3 - 220 P4 4 2

7 Grün, Harald MAU 320 5 4 1 80 - - - - 320 P2 4 1

8 Pelsöczi, Endre URAP 237 7 2 5 29 - 59 Gr3. 1 1 58 Gr3. 0 2 - 120 Gr3. 1 2

9 Salaymeh, Ayad OLY 180 4 2 2 50 - - - - 180 VF 2 2

10 Morawetz, Eduard KOR 180 3 1 2 33 - - - - 180 VF 1 2

11 Reisch, Roland TULL 176 5 1 4 20 56 Gr3. 1 2 - - - 120 Gr3. 0 2

12 Chen, Wenchu TULL 168 7 6 1 86 168 P2 6 1 - - - -

13 Eder, Sebastian STGY 168 6 5 1 83 - 168 P2 5 1 - - -

14 Andervald, Zoltan FLD 163 5 0 5 0 - - - 43 Gr4. 0 3 120 Gr3. 0 2

15 Strauß, Pia SKLW 161 9 2 7 22 46 Gr4. 1 3 - 57 Gr3. 0 2 58 Gr3. 1 2 -

16 Lastro, Daniel KLOS 147 8 4 4 50 92 VF 3 2 55 Gr3. 1 2 - - -

17 Eitherich, Thorsten - 140 5 4 1 80 140 P3 4 1 - - - -

18 Habesohn, Sonita EDEN 136 5 4 1 80 - - - 136 P3 4 1 -

19 Steinhammer, Wolfgang WIES 134 6 4 2 67 - 134 P3 4 2 - - -

20 Gstaltner, Johannes LENZ 132 5 3 2 60 - - - 132 P3 3 2 -

21 Fink, Balthasar OLY 129 5 3 2 60 - - 129 P3 3 2 - -

22 Schwarzinger, Lukas OLY 120 3 1 2 33 - - - - 120 Gr3. 1 2

23 Scharner, Alfred OBER 110 5 2 3 40 - 110 P4 2 3 - - -

24 Auer, Sebastian SIER 100 3 0 3 0 - - - - 100 Gr4. 0 3

25 Holzmann, Michael LENZ 100 3 0 3 0 - - - - 100 Gr4. 0 3

Finalturnier - Olympic4-H-T Gesamt Turnier 1 - Tulln Turnier 2 - Oberndorf Turnier 3 - Olympic Turnier 4 - LENZ

Bewerb C – 1300 RC 
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* wegen Abwesenheit bei der Siegerehrung zurückgereiht 

Erklärung der Abkürzungen: Pkte ges.=Punkte gesamt / Sp.=Spiele / S=Siege / N=Niederlagen / Sp.-G %=Spiele gewonnen in % / P1-P4=Turnier Erster, Zweiter, Dritter, Vierter / 

SF=Sechzehntelfinale / AF=Achtelfinale / VF= Viertelfinale / Gr3.=Gruppendritter / Gr4.=Gruppenvierter / Gr5.=Gruppenfünfter  

26 Hayden, Benjamin OBER 97 4 3 1 75 - 97 VF 3 1 - - -

27 Labner, Hans OBER 92 4 2 2 50 - 92 VF 2 2 - - -

28 Schwarzinger, Peter OLY 92 3 2 1 67 - - 92 VF 2 1 - -

29 Micheluzzi, Hubert DOEB 91 4 2 2 50 91 VF 2 2 - - - -

30 Ecker, Philip BRAU 89 3 1 2 33 - 89 VF 1 2 - - -

31 Mach, Norbert LENZ 88 4 2 2 50 - - - 88 VF 2 2 -

32 Dorner, Roland OLD 87 3 1 2 33 - - 87 VF 1 2 - -

33 Vojkovic, Adam - 86 4 3 1 75 86 AF 3 1 - - - -

34 Stegfellner, Moritz BRAU 86 4 1 3 25 - 86 VF 1 3 - - -

35 Kocian, Martin - 85 5 3 2 60 85 AF 3 2 - - - -

36 Ritter, Christian NFS 61 6 2 4 33 0 Gr3. 1 2 - - 61 Gr3. 1 2 -

37 Krajic, Karl HAK 60 4 2 2 50 60 Gr3. 2 2 - - - -

38 Riha, Mario HADE 59 3 1 2 33 - - - 59 Gr3. 1 2 -

39 Marek, Marcel EAMS 58 3 1 2 33 - 58 Gr3. 1 2 - - -

40 Galek, Pawel Piotr LENZ 57 4 1 3 25 57 Gr3. 1 3 - - - -

41 Schindlauer, Werner KSV 56 3 1 2 33 56 Gr3. 1 2 - - - -

42 Temper, Thomas OLY 56 2 0 2 0 - - 56 Gr3. 0 2 - -

43 Wyss, Stephan FLÖT 56 2 0 2 0 - - 56 Gr3. 0 2 - -

44 Heiss, Lukas POTT 47 3 1 2 33 - 47 Gr4. 1 2 - - -

45 Geineder, Eva LENZ 46 3 0 3 0 - - - 46 Gr4. 0 3 -

46 Jandl, Robert SSTO 43 3 0 3 0 43 Gr4. 0 3 - - - -

47 Feigl, Alexander UAMS 43 3 0 3 0 - 43 Gr.4 0 3 - - -

48 Cipps, Horst TULL 42 3 0 3 0 42 Gr4. 0 3 - - - -

49 Graf, Roland SSTO 42 3 0 3 0 42 Gr4. 0 3 - - - -

50 Lackner, Ingo EGG 42 4 1 3 25 42 Gr4. 1 3 - - - -

51 Reiterlehner, Michael OBER 42 3 0 3 0 - 42 Gr4. 0 3 - - -

52 Spasskaia, Valeria KOM 42 3 0 3 0 - - - 42 Gr4. 0 3 -

53 Straka, Christoph OLY 34 4 1 3 25 34 Gr5. 1 3 - - - -

54 Miller, Clara TULL 31 4 0 4 0 31 Gr5. 0 4 - - - -
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Platz Name Verein Pkte ges. Sp. S N Sp.-G % Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N

1 Galek, Pawel Piotr LENZ 828 18 14 4 78 58 Gr3. 1 2 - 163 P2 4 1 207 P1 5 0 400 P1 4 1

2 Pelsözci, Endre URAP 508 17 8 9 47 87 VF 1 2 88 VF 2 2 113 P4 3 2 - 220 P4 2 3

3 Krajic, Karl HAK 489 18 9 9 50 87 VF 2 2 83 AF 2 2 78 AF 1 2 61 Gr3. 2 1 180 VF 2 2

4 Börner, Christian WPAE 484 12 9 3 75 - - - 164 P2 4 2 320 P2 5 1

5 Brandl, David SSTO 484 13 9 4 69 - - 208 P1 4 1 96 VF 3 2 180 VF 2 1

6 Reisch, Roland TULL 465 14 7 7 50 56 Gr3. 0 2 58 Gr3. 1 2 - 91 VF 2 2 260 P3 4 1

7 Grabenweger, Karl KAUM 419 15 10 5 67 140 P3 4 1 59 Gr3. 1 2 137 P3 3 1 83 AF 2 1 -

8 Jandl, Robert SSTO 310 10 2 8 20 93 VF 2 1 - 55 Gr3. 0 2 42 Gr4. 0 3 120 Gr3. 0 2

9 Holzmann, Michael LENZ 274 11 1 10 9 - 42 Gr4. 0 3 55 Gr3. 0 2 77 AF 1 2 100 Gr4. 0 3

10 Lazar, Andrea HAK 271 7 3 4 43 - - 91 VF 2 2 - 180 VF 1 2

11 Straka, Christoph OLY 252 7 4 3 57 132 P3 3 2 - - - 120 Gr3. 1 1

12 Lackner, Ingo EGG 211 6 5 1 83 211 P1 5 1 - - - -

13 Feigl, Alexander UAMS 208 6 5 1 83 - 208 P1 5 1 - - -

14 Wurdak, Herwig OLY 180 3 1 2 33 - - - - 180 VF 1 2

15 Kocian, Martin 170 6 5 1 83 170 P2 5 1 - - - -

16 Eder, Hermann STGY 169 7 5 2 71 - 169 P2 5 2 - - -

17 Thunshirn, Christian EDEN 148 5 2 3 40 - - 91 VF 2 1 57 Gr3. 0 2 -

18 Scharner, Alfred OBER 138 7 5 2 71 - 138 P3 5 2 - - -

19 Fletl, Alexander SSTO 137 5 4 1 80 - - - 137 P3 4 1 -

20 Geineder, Eva LENZ 134 5 3 2 60 - - - 134 P3 3 2 -

21 Kriha, Fabian SSTO 132 5 1 4 20 - - 56 Gr3. 0 2 76 AF 1 2 -

22 Vorstandlechner, Fabian LENZ 131 6 1 5 17 - 45 Gr4. 0 3 86 VF 1 2 - -

23 Mousset, Sylvain OLY 120 3 1 2 33 - - - - 120 Gr3. 1 2

24 Salaymeh, Ayad OLY 120 2 0 2 0 - - - - 120 Gr3. 0 2

25 Marek, Marcel EAMS 115 6 4 2 67 - 115 P4 4 2 - - -

Finalturnier - Olympic4-H-T Gesamt Turnier 1 - Tulln Turnier 2 - Oberndorf Turnier 3 - Olympic Turnier 4 - LENZ

Bewerb D – 1100 RC 
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Erklärung der Abkürzungen: Pkte ges.=Punkte gesamt / Sp.=Spiele / S=Siege / N=Niederlagen / Sp.-G %=Spiele gewonnen in % / P1-P4=Turnier Erster, Zweiter, Dritter, Vierter / 

SF=Sechzehntelfinale / AF=Achtelfinale / VF= Viertelfinale / Gr3.=Gruppendritter / Gr4.=Gruppenvierter / Gr5.=Gruppenfünfter  

26 Eckl, Christian UAMS 98 4 3 1 75 - 98 VF 3 1 - - -

27 Poppenwimmer, Amir Sam LENZ 98 5 4 1 80 - - - 98 VF 4 1 -

28 Graf, Roland SSTO 97 5 0 5 0 42 Gr4. 0 3 - - 55 Gr3. 0 2 -

29 Karabas, Aykut KAI 95 4 3 1 75 - - - 95 VF 3 1 -

30 Peneder, Manfred FROSCH 94 4 3 1 75 - 94 VF 3 1 - - -

31 Hartl, Gabriele HAK 93 3 2 1 67 - - 93 VF 2 1 - -

32 Huber, Ferdinand USCH 92 4 3 1 75 - 92 VF 3 1 - - -

33 Micheluzzi, Hubert DOEB 91 4 2 2 50 91 VF 2 2 - - - -

34 Niefergall, Johann 81 4 2 2 50 - - - 81 AF 2 2 -

35 Baumgartner, Lukas LENZ 80 4 2 2 50 - - - 80 AF 2 2 -

36 Jung, Helmut EDEN 80 4 2 2 50 - - - 80 AF 2 2 -

37 Reiter, David NIBE 77 4 2 2 50 - 77 AF 2 2 - - -

38 Temper, Thomas OLY 77 3 1 2 33 - - 77 AF 1 2 - -

39 Kuhs, Matias MAR 62 3 2 1 67 - - - 62 Gr3. 2 1 -

40 Miller, Clara TULL 59 3 1 2 33 59 Gr3. 1 2 - - - -

41 Burkhard, Angelika WIES 59 3 1 2 33 - 59 Gr3. 1 2 - - -

42 Gerstl, Johann WIES 58 3 1 2 33 - 58 Gr3. 1 2 - - -

43 Andervald, Zoltan FLD 58 3 1 2 33 - - - 58 Gr3. 1 2 -

44 Reiterlehner, Michael OBER 57 3 1 2 33 - 57 Gr3. 1 2 - - -

45 Wyss, Stephan FLÖT 57 2 0 2 0 - - 57 Gr3. 0 2 - -

46 Strauß, Lorenz SSTO 57 2 0 2 0 - - - 57 Gr3. 0 2 -

47 Schindlauer, Werner KSV 56 3 1 2 33 56 Gr3. 1 2 - - - -

48 Auer, Sebastian SIER 56 2 0 2 0 - - - 56 Gr3. 0 2 -

49 Stegfellner, Moritz BRAU 48 3 1 2 33 - 48 Gr4. 1 2 - - -

50 Kratochwil, Andre ANGE 47 3 1 2 33 47 Gr4. 1 2 - - - -

51 Mitterlehner, Georg GPÖL 43 3 0 3 0 - 43 Gr4. 0 3 - - -

52 Baumgartner, Jasmin LENZ 42 3 0 3 0 - - - 42 Gr4. 0 3 -

53 Cipps, Horst TULL 41 3 0 3 0 41 Gr4. 0 3 - - - -

54 Streif, Bernhard BRAU 41 3 0 3 0 - 41 Gr4. 0 3 - - -

55 Madritsch, Christoph LENZ 41 3 0 3 0 - - - 41 Gr4. 0 3 -
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Platz Name Verein Pkte ges. Sp. S N Sp.-G % Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N

1 Pelsöczi, Endre URAP 779 25 21 4 84 170 P2 6 1 136 P3 4 2 213 P1 6 0 - 260 P3 5 1

2 Brandl, David SSTO 702 17 15 2 88 - - 162 P2 5 1 140 P3 4 1 400 P1 6 0

4 Müller, Michael* - 467 14 7 7 50 128 P3 1 2 - 90 VF 2 2 69 SF 1 2 180 VF 3 1

3 Holzmann, Michael LENZ 460 19 9 10 47 89 VF 3 2 112 P4 3 3 83 AF 2 1 56 Gr3. 0 2 120 Gr3. 1 2

5 Kolmogorov, Vladimir KLOS 357 12 9 3 75 - - 137 P3 5 1 - 220 P4 4 2

6 Reisch, Roland TULL 356 11 6 5 55 - 93 VF 2 2 - 83 AF 2 1 180 VF 2 2

7 Taborsky, Lara SSTO 320 6 4 2 67 - - - - 320 P2 4 2

8 Auer, Sebastian SIER 315 11 7 4 64 96 VF 2 1 - - 99 VF 4 1 120 Gr3. 1 2

9 Strauß, Lorenz SSTO 290 13 7 6 54 93 VF 2 2 - 112 P4 3 3 85 AF 2 1 -

10 Utku, Erkan SSTO 280 11 2 9 18 47 Gr4. 1 2 - 78 AF 1 2 55 Gr3. 0 2 100 Gr4. 0 3

11 Lesayova, Lucia WIES 265 11 5 6 45 - 93 VF 3 1 - 72 SF 2 2 100 Gr4. 0 3

12 Seichter, Simon FROB 264 9 3 6 33 - - 77 AF 1 2 67 SF 1 2 120 Gr3. 1 2

13 Dzoic, Filip OLY 258 7 3 4 43 - - 78 AF 1 2 - 180 VF 2 2

14 Morocutti, Mario SIER 234 11 6 5 55 59 Gr3. 1 2 - 95 VF 3 1 80 AF 2 2 -

15 Miller, Clara TULL 218 6 6 0 100 218 P1 6 0 - - - -

16 Poppenwimmer, Amir Sam LENZ 212 6 6 0 100 - - - 212 P1 6 0 -

17 Reiter, David NIBE 211 6 6 0 100 - 211 P1 6 0 - - -

18 Sitzmann, Luca OLY 180 4 2 2 50 - - - - 180 VF 2 2

19 Kriha, Fabian SSTO 175 8 5 3 63 - - 84 AF 2 1 91 VF 3 2 -

20 Dzoic, Josip OLY 175 5 1 4 20 - - 55 Gr3. 0 2 - 120 Gr3. 1 2

21 Graf, Roland SSTO 167 7 1 6 14 56 Gr3. 1 2 - 54 Gr3. 0 2 57 Gr3. 0 2 -

22 Gerstl, Johann WIES 165 6 4 2 67 - 165 P2 4 2 - - -

23 Karabas, Aykut KAI 164 7 5 2 71 - - - 164 P2 5 2 -

24 Bokon,Justin OLY 154 5 0 5 0 - - 54 Gr3. 0 2 - 100 Gr4. 0 3

25 Werner, Walter Stefan OLY 154 5 0 5 0 - - 54 Gr3. 0 2 - 100 Gr4. 0 3

Finalturnier - Olympic4-H-T Gesamt Turnier 1 - Tulln Turnier 2 - Oberndorf Turnier 3 - Olympic Turnier 4 - LENZ

Bewerb E – 900 RC 
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26 Wirth, Roland - 150 7 4 3 57 57 Gr3. 1 2 - - 93 VF 3 1 -

27 Kuhs, Matias MAR 136 6 4 2 67 - - - 136 P3 4 2 -

28 Balogh, Roswitha SSTO 135 6 2 4 33 54 Gr3. 0 2 - - 81 AF 2 2 -

29 Ruhedorffer, Lukas WPAE 128 3 2 1 67 128 P3 2 1 - - - -

30 Gastinger, Erwin SSTO 120 5 1 4 20 - - 54 Gr3. 0 2 66 SF 1 2 -

31 Ichim, Emmanuel FROB 100 5 0 5 0 - - 56 Gr3. 0 2 44 Gr4. 0 3 -

32 Wyss, Stephan FLÖT 97 4 3 1 75 - - 97 VF 3 1 - -

33 Baumgartner, Lukas LENZ 94 4 3 1 75 - - - 94 VF 3 1 -

34 Mousset, Claire OLY 93 4 3 1 75 - - 93 VF 3 1 - -

35 Ritz, Walter BAD 90 3 1 2 33 90 VF 1 2 - - - -

36 Obermann, David LENZ 86 4 3 1 75 - - - 86 AF 3 1 -

37 Schober, Stefan SSTO 83 4 2 2 50 83 AF 2 2 - - - -

38 Taborsky, Heinz ZEIS 82 3 2 1 67 - - - 82 AF 2 1 -

39 Jandl, Robert SSTO 81 3 2 1 67 - - - 81 AF 2 1 -

40 Schindlauer, Werner KSV 80 4 2 2 50 80 AF 2 2 - - - -

41 Gök, Cemil LENZ 80 3 2 1 67 - - - 80 AF 2 1 -

42 Parzer, Florian OLY 78 3 1 2 33 - - 78 AF 1 2 - -

43 Paluch, Leszek - 78 3 1 2 33 - - 78 AF 1 2 - -

44 Dworak, Peter PER 77 3 1 2 33 - - 77 AF 1 2 - -

45 Madritsch, Christoph LENZ 69 3 1 2 33 - - - 69 SF 1 2 -

46 Zwerger, Anton LENZ 66 3 1 2 33 - - - 66 SF 1 2 -

47 Stift, Florian UAMS 60 3 2 1 67 - 60 Gr3. 2 1 - - -

48 Eder, Gerhard STGY 59 3 1 2 33 - 59 Gr3. 1 2 - - -

49 Pfeiffer, Michael LENZ 57 3 1 2 33 - - - 57 Gr3. 1 2 -

50 Gastinger, Herbert SSTO 57 2 0 2 0 - - - 57 Gr3. 0 2 -

51 Wagner, Christoph STGY 56 3 1 2 33 - 56 Gr3. 1 2 - - -

52 Schmid, Lorenz SSTO 56 2 0 2 0 - - 56 Gr3. 0 2 - -

53 Schöberl, Yvonne LENZ 55 2 0 2 0 - - - 55 Gr3. 0 2 -

54 Riedler, Franz LENZ 55 2 0 2 0 - - - 55 Gr3. 0 2 -

55 Auer, Walter SIER 55 2 0 2 0 - - - 55 Gr3. 0 2 -

56 Riha-Aigner, Jutta HADE 55 2 0 2 0 - - - 55 Gr3. 0 2 -

57 Kriha, Tobias SSTO 54 2 0 2 0 - - 54 Gr3. 0 2 - -

58 Baumgartner, Jasmin LENZ 54 2 0 2 0 - - - 54 Gr3. 0 2 -

59 Todinca, Sorin FROB 54 2 0 2 0 - - - 54 Gr3. 0 2 -

60 Jaidhauser, Simon ERLA 42 3 0 3 0 - 42 Gr4. 0 3 - - -



 

13 
 

 

* wegen Abwesenheit bei der Siegerehrung zurückgereiht 

Erklärung der Abkürzungen: Pkte ges.=Punkte gesamt / Sp.=Spiele / S=Siege / N=Niederlagen / Sp.-G %=Spiele gewonnen in % / P1-P4=Turnier Erster, Zweiter, Dritter, Vierter / 

SF=Sechzehntelfinale / AF=Achtelfinale / VF= Viertelfinale / Gr3.=Gruppendritter / Gr4.=Gruppenvierter / Gr5.=Gruppenfünfter 

  

61 Burkhard, Angelika WIES 42 3 0 3 0 - 42 Gr4. 0 3 - - -

62 Zach, Karl GRDI 41 3 0 3 0 41 Gr4. 0 3 - - - -

63 Kostolani, Gerhard ANGE 41 3 0 3 0 41 Gr4. 0 3 - - - -

64 Peneder, Manfred FROSCH 41 3 0 3 0 - 41 Gr4. 0 3 - - -
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Platz Name Verein Pkte ges. Sp. S N Sp.-G % Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N Punkte Platz S N

1 Müller, Michael - 720 21 17 4 81 214 P1 6 1 - 90 VF 3 1 96 VF 3 1 320 P2 5 1

2 Lesayova, Lucia WIES 663 21 17 4 81 - 210 P1 5 0 96 VF 4 1 137 P3 4 1 220 P4 4 2

3 Auer, Sebastian SIER 556 16 13 3 81 86 AF 3 1 - - 210 P1 5 1 260 P3 5 1

4 Utku, Erkan SSTO 442 15 8 7 53 93 VF 3 1 - 90 VF 2 2 79 AF 1 2 180 VF 2 2

5 Schlechta, Ernst ENZE 400 6 5 1 83 - - - - 400 P1 5 1

6 Seichter, Simon FROB 349 13 6 7 46 - - 114 P4 4 3 55 Gr3. 0 2 180 VF 2 2

7 Strauß, Lorenz SSTO 309 13 8 5 62 135 P3 4 2 - 82 AF 2 1 92 VF 2 2 -

8 Taborsky, Lara SSTO 280 9 5 4 56 160 P2 4 2 - - - 120 Gr3. 1 2

9 Kriha, Fabian SSTO 276 9 7 2 78 - - 220 P1 7 0 56 Gr3. 0 2 -

10 Auer, Walter SIER 256 9 3 6 33 59 Gr3. 1 2 - - 77 AF 1 2 120 Gr3. 1 2

11 Graf, Roland SSTO 243 10 6 4 60 84 AF 3 1 - 82 AF 2 1 77 AF 1 2 -

12 Sitzmann, Luca OLY 238 7 3 4 43 - - 58 Gr3. 1 2 - 180 VF 2 2

13 Mousset, Claire OLY 237 7 3 4 43 - - 57 Gr3. 1 2 - 180 VF 2 2

14 Balogh, Roswitha SSTO 191 9 5 4 56 58 Gr3. 1 2 - 133 P3 4 2 - -

15 Morocutti, Mario SIER 186 8 2 6 25 49 Gr4. 1 2 - 79 AF 1 2 58 Gr3. 0 2 -

16 Dzoic, Josip OLY 174 5 2 3 40 - - 54 Gr3. 0 2 - 120 Gr3. 2 1

17 Wyss, Stephan FLÖT 169 6 5 1 83 - - 169 P2 5 1 - -

18 Grundbeck, Robert STVG 168 6 5 1 83 - 168 P2 5 1 - - -

19 Gök, Cemil LENZ 168 6 5 1 83 - - - 168 P2 5 1 -

20 Swegat, Sebastian OLY 164 6 1 5 17 - - 44 Gr4. 0 3 - 120 Gr3. 1 2

21 Dzoic, Filip OLY 155 5 0 5 0 - - 55 Gr3. 0 2 - 100 Gr4. 0 3

22 Bokon, Justin OLY 142 6 0 6 0 - - 42 Gr4. 0 3 - 100 Gr4. 0 3

23 Gastinger, Erwin SSTO 137 6 2 4 33 - - 82 AF 2 2 55 Gr3. 0 2 -

24 Quintus, Michael OBER 134 5 3 2 60 - 134 P3 3 2 - - -

25 Taborsky, Heinz ZEIS 134 5 4 1 80 - - - 134 P3 4 1 -

Finalturnier - Olympic4-H-T Gesamt Turnier 1 - Tulln Turnier 2 - Oberndorf Turnier 3 - Olympic Turnier 4 - LENZ

Bewerb F – 700 RC 
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26 Brunner, Hermann KSV 133 5 3 2 60 133 P3 3 2 - - - -

27 Wirth, Roland - 124 6 2 4 33 46 Gr4. 1 2 - - 78 AF 1 2 -

28 Ichim, Emmanul FROB 112 5 1 4 20 - - 56 Gr3. 1 2 56 Gr3. 0 2 -

29 Wagner, Christoph STGY 108 6 3 3 50 - 108 P4 3 3 - - -

30 Paris, Max OLY 100 3 0 3 0 - - - - 100 Gr4. 0 3

31 Marschall, Claudia OLY 100 3 0 3 0 - - - - 100 Gr4. 0 3

32 König, Helmut OLY 99 5 4 1 80 - - 99 VF 4 1 - -

33 Stift, Florian UAMS 96 4 3 1 75 - 96 VF 3 1 - - -

34 Kuhs, Mathias MAR 95 4 3 1 75 - - - 95 VF 3 1 -

35 Pfeiffer, Michael LENZ 93 4 3 1 75 - - - 93 VF 3 1 -

36 Kostolani, Gerhard ANGE 92 4 2 2 50 92 VF 2 2 - - - -

37 Zach, Karl GRDI 91 4 2 2 50 91 VF 2 2 - - - -

38 Schindlauer, Werner KSV 89 4 2 2 50 89 VF 2 2 - - - -

39 Eder, Gerhard STGY 89 4 2 2 50 - 89 VF 2 2 - - -

40 Schmid, Lorenz SSTO 84 4 3 1 75 - - 84 AF 3 1 - -

41 Sitzmann, Markus OLY 82 4 2 2 50 - - 82 AF 2 2 - -

42 Obermann, David LENZ 82 3 2 1 67 - - - 82 Af 2 1 -

43 Geineder, Pia LENZ 80 3 1 2 33 - - - 80 AF 1 2 -

44 Grundner, Paul OLY 78 4 2 2 50 - - 78 AF 2 2 - -

45 Parzer, Florian OLY 77 3 1 2 33 - - 77 AF 1 2 - -

46 Riha-Aigner, Jutta HADE 77 3 1 2 33 - - - 77 AF 1 2 -

47 Todinca, Sorin FROB 75 3 1 2 33 - - - 75 AF 1 2 -

48 Tüchler, Robin TULL 59 3 1 2 33 59 Gr3. 1 2 - - - -

49 Burkhard, Angelika WIES 59 3 1 2 33 - 59 Gr3. 1 2 - - -

50 Baumgartner, Jasmin LENZ 59 2 1 1 50 - - - 59 Gr3. 1 1 -

51 Ruhedorffer, Lukas WPAE 58 3 1 2 33 58 Gr3. 1 2 - - - -

52 Füsselberger, Markus OBER 58 3 1 2 33 - 58 Gr3. 1 2 - - -

53 Riedler, Franz LENZ 57 2 0 2 0 - - - 57 Gr3. 0 2 -

54 Pruszinsky, Hans Christian BAD 56 3 1 2 33 56 Gr3. 1 2 - - - -

55 Kriha, Tobias SSTO 56 3 1 2 33 - - 56 Gr3. 1 2 - -

56 Gastinger, Herbert SSTO 56 2 0 2 0 - - - 56 Gr3. 0 2 -

57 Dworak, Peter PER 55 2 0 2 0 - - 55 Gr3. 0 2 - -

58 Paluch, Leszek - 55 2 0 2 0 - - 55 Gr3. 0 2 - -

59 Jaidhauser, Simon ERLA 54 2 0 2 0 - 54 Gr3. 0 2 - - -

60 Ritz, Walter BAD 44 3 0 3 0 44 Gr4. 0 3 - - - -
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Erklärung der Abkürzungen: Pkte ges.=Punkte gesamt / Sp.=Spiele / S=Siege / N=Niederlagen / Sp.-G %=Spiele gewonnen in % / P1-P4=Turnier Erster, Zweiter, Dritter, Vierter / 

SF=Sechzehntelfinale / AF=Achtelfinale / VF= Viertelfinale / Gr3.=Gruppendritter / Gr4.=Gruppenvierter / Gr5.=Gruppenfünfter 

 

 

61 Schöberl, Yvonne LENZ 43 3 0 3 0 43 Gr4. 0 3 - - - -

62 Jenik, Paul DOEB 43 3 0 3 0 43 Gr4. 0 3 - - - -

63 Angerer, Sofia KONT 43 3 0 3 0 - - 43 Gr4. 0 3 - -

64 Berger, Michael OBER 42 3 0 3 0 - 42 Gr4. 0 3 - - -

65 Bayerl, Armin OBER 42 3 0 3 0 - 42 Gr4. 0 3 - - -

66 Kriha, Jonas SSTO 42 3 0 3 0 - - 42 Gr4. 0 3 - -


